Question 1: Which woman has recently become the first woman to head the largest energy company Oil and Natural Gas Corporation?

Answer: Alka Mittal

प्रश्न 1 : कौन सी महिला हाल ही में ऊर्जा क्षेत्र की सबसे बड़ी कंपनी ऑयल एंड नैचुरल गैस कॉरपोरेशन का नेतृत्व करने वाली पहली महिला बनी है?

उत्तर : अलका मित्तल

Question 2: The Indian Army has recently banned how many apps to prevent leaking of information to its personnel?

Answer: 89 Apps

प्रश्न 2 : भारतीय सेना ने हाल ही में अपने कर्मियों को सूचनाओं को लीक होने से रोकने के लिए कितने ऐप्स पर बैन लगा दिया है?

उत्तर : 89 ऐप्स

Question 3: Sindhutai Sapkal, a famous social worker and awardee of which award has passed away recently at the age of 75?

Answer: Padmashree

प्रश्न 3 : मशहूर सामाजिक कार्यकर्ता और किस पुरस्कार से सम्मानित सिंधुताई सपकाल का हाल ही में 75 साल की उम्र में निधन हो गया है?

उत्तर : पद्मश्री

Question 4: Harpreet Chandi, a British woman of Indian origin, has become which Indian woman to conquer the South Pole alone?

Answer: First

प्रश्न 4 : भारतीय मूल की ब्रिटिश महिला हरप्रीत चंडी अकेले दक्षिणी ध्रुव पर फतह करने वाली कौन सी भारतवंशी महिला बन गयी है?

उत्तर : पहली

Question 5: Vinod Kannan has recently taken over as the Chief Executive Officer of which airlines? Answer: Vistara Airlines

प्रश्न 5 : विनोद कन्नन ने हाल ही में किस एयरलाइंस के मुख्य कार्यकारी अधिकारी के रूप में पदभार संभाला है?

उत्तर : विस्तारा एयरलाइंस

Question 6: Ashok Eluswamy of Indian origin became the first employee to be hired to work for which company?

Answer: Tesla

प्रश्न 6 : भारतीय मूल के अशोक एलुस्वामी किस कंपनी के लिए काम करने काम पर रखने वाले पहले कर्मचारी बने? उत्तर : टेस्ला

Question 7: Name the Union Education Minister, who has recently launched NEET 3.0 and regional language textbooks prescribed by AICTE.

Answer: Dharmendra Pradhan

प्रश्न 7 : केंद्रीय शिक्षा मंत्री का नाम बताइए, जिन्होंने हाल ही में एनईएटी 3.0 और एआईसीटीई द्वारा निर्धारित क्षेत्रीय भाषा की पाठ्यपुस्तकों को लॉन्च किया है?

उत्तर : धर्मेंद्र प्रधान

Question 8: Which of the following company has recently become the first company in the world to achieve a market cap of \$3 trillion?

Answer: Apple

प्रश्न 8 : निम्न में से कौन सी कंपनी हाल ही में 3 ट्रिलियन डॉलर का मार्किट कैप हासिल करने वाली विश्व की पहली कंपनी बन गयी है?

उत्तर : एप्पल

Question 9: Which country has recently become the 55th republic country after separating from Britain? Answer: Barbados

प्रश्न 9 : ब्रिटेन से अलग होकर कौन सा देश हाल ही में 55वां गणतंत्र देश बन गया है?

उत्तर : बारबाडोस

Question 10: Prime Minister Narendra Modi inaugurated the new Integrated Terminal Building at Maharaja Bir Bikram Airport on January 04, 2022. In which state is the Maharaja Bir Bikram Airport located? Answer: Tripura

प्रश्न 10 : प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी ने 04 जनवरी, 2022 को महाराजा बीर बिक्रम हवाई अड्डे पर नए एकीकृत टर्मिनल भवन का उद्घाटन किया। महाराजा बीर बिक्रम हवाई अड्डा किस राज्य में स्थित है? उत्तर : त्रिपुरा